bent, et an peccent Reges aliter imponentes, n. 6 ibi.— si ab exactore ipsorum exigantur sine causa, sed tantum quia sunt imposita, an peccet, dict. n. 6.— Et an quando impetratur rescriptum Principis ad imponendum vectigal de novo in aliqua civitate, debeat sibi fieri mentio de aliis vectigalibus, quibus civitas est onerata sub pœna subreptionis, ibidem in n. 7.— Vectigal, et an consuetudo immemorialis æquipolleat privilegio in imponendis vectigalibus de novo in aliquo loco, dict. n. 7.— an possit imponi mulieribus in lupanari existentibus, n. 2 l. 2 tit. 22 part. 7.

VELLE præsumitur quis illud, quod est consuetum fieri, n. 15 in med. l. 2 t. 15 p. 2.— non creditur qui obsequitur imperio patris, vel domini, n. 4 l. 9 per text. ibi, tit. 34 part. 7.

VENARE non licet Episcopis, sive clericis, et quando sic, n. 10 l. 57 tit. 5 part. 1.— an possit clericus in minoribus ordinibus constitutus, n. 40 l. 47 tit. 6 part. 1.— an possit quilibet in quibuscumque locis, et an dominus istud prohibere possit, n. 4 l. 6 tit. 28 part. 5.— licet omnibus, et est justum, et quare, et qualiter acquirant dominium ferarum, quas capiunt, n. 21 l. 7 t. 28 part. 5.— non potest, quis in fundo aliquo post domini fundi prohibitionem, aliàs quod capit, erit ipsius domini, n. 3 dict. l. 17.

VENATOR si insequatur feram vulneratam, et illa ab alio capiatur, an sua sit, n. 4 t. 21 tit. 28 part. 5.— Venatores de rebus venatis, an solvant decimam, et cui ecclesiæ, n. 4 l. 3 tit. 20 part. 5.— et de bonis venationis, n. 4 per text. ibi, l. 20 tit. 5 part. 2.

VENDITIO	Rei dotalis.
Sub pœna dupli.	Majoriæ, vel feudalis.
Cum clausula.	Prohibita.
Rei minoris.	Retractatur, vel rescinditur.
Rei mobilis, vel immobilis.	Rei alienæ.
Nominis debitoris.	Pignoris.
Villæ, vel Civitatis.	

VENDITIO alicujus rei pro debito fiscali, an emptor habeat fiscum sibi obligatum pro evictione, n. 4 l. 23 t. 18 part. 5.— alicujus rei semper præsumitur esse libera, et quod talis res quidquam non debet, n. 4 l. 56 tit. 18 part. 5.— prædii minoris an fieri debeat præcedente subhastatione, et quid in rebus mobilibus, num. 2 l. 60 tit. 18 part. 5.— Et an in tali alienatione decretum judicis sit necessarium et quando, n. 8 ibidem.— Venditio facta per patres Prædicatores, seu alios mendicantes extra fratres Minores, qualiter facienda sit, n. 3 l. 63 tit. 18 part. 5.— dicitur quando ibidem adfuit rei æstimatio, et pretium, aliàs dicitur per utatio, n. 4 leg. 66 tit. 18 part. 5.— an fieri possit de re in feudum data, et quando, n. 43 l. 88 tit. 18 part. 5.— salis sub quo pretio fieri debeat per privatos, apud quos sal inventum fuit, salinariis à Rege conducentibus, n. 3 l. 44 t. 88 p. 5.— rei cum traditione non sufficit ad transferendum dominum, nisi pretium fuerit solutum, n. 2 l. 46 tit. 28 part. 5.— Et quid si venditori sit facta fides de pretio intra decem dies, an si tunc non solvat, rem, quam tradidit, vindicare possit, n. 5 ibidem.— Et an in

venditione gbellæ fructuum, an veniat usufructus hominum, qui nascuntur, n. 3 l. 23 tit. 31 part. 3.— Venditio facta ecclesiæ, an sortiatur naturam contractus mutui, n. 2 l. 5 tit. 1 part. 5.— si nulla est sine pretio, et an sufficiat confessio venditoris de recepto, si non declaretur, n. 4 l. 4 tit. 3 part. 5.— Et an idem erit si testes contra venditorem ita deponerent, vel contra tertium, ibid.— Venditio an teneat quando venditor confitetur se vendidisse justo pretio, ex quo pretium non declaratur, dict. n. 4 l. 4 tit. 3 part. 5.— Sed an in isto casu dabitur actio præscriptis verbis, si emptor, vel locator fructus est re, ibidem.— Et an tunc succedat arbitrium boni viri in declarando pretio ex qualitate rei, et quando, ibidem.— Venditio rei facta invito domino, quando valeat, vel non; vide plures casus per n. 4 l. 3 per text. ibi, tit. 5 part. 5.— et an quando non teneat eo quòd scriptura non intervenit, n. 4 l. 6 per text. ibi, tit. 5 part. 5.— Et qualiter hoc intelligatur, n. 2 ibid.— Venditio in qua arrha intervenit, an teneat si venditor pro ea nolit stare, si perdat arrham, n. 4 l. 7 t. 3 p. 5.— Et an tunc emptor possit contra venditorem agere ad interesse, vel non, dict. n. 4.— Venditio rei si in omnibus sit perfecta, tunc emptor ad pretium, venditor verò ad tradendum compelluntur, n. 4 dict. l. 7.— Et an in venditione requiratur quòd simul præstetur consensus ementis, vel vendentis, vel ex intervallo, n. 4 leg. 8 t. 5 p. 5.— Venditio fieri potest, etiamsi res quæ venditur, non sit præsens, n. 2 leg. 8 per text. ibi, tit. 5 p. 5.— an valeat, si pretium ponatur in voluntate alterius contrahentium, et quando, n. 2 l. 9 per text. ibi, tit. 5 part. 5.— Et quid si pretium ponatur in manu tertii, an tunc venditio teneat nominato ab illo pretio, et quando non, n. 5 et ibid. per illum text.— Et quid si nominando pretium uni ex contrahentibus multum læsit, quid tunc fieri debeat, ibi n. 5.— Et quid si antequam nominet pretium, moriatur ipse tertius, vel aliquis ex contrahentibus, vel bona venditoris ante declarationem arbitrii confiscentur, ibid. in n. 6.— Venditio, quæ deficit in substantialibus venditionis, non tenet, secus si in accidentalibus, n. 2 l. 40 t. 5 part. 5.— an teneat quando fit sine re, quæ venditur, et quando, et qualiter hoc intelligatur, n. 4 et 2 l. 12 per text. ibi, tit. 5 p. 5.— fructuum ex aliqua re valet si ex tali re fructus percipi solent, licèt in pauca quantitate, n. 3 et 4 ibi per illum text. ibi.— quæ consistit in sola spe, an valeat, ibid. in n. 5 per text. ibi.— spei, quam quis habet succedendi, quando valeat, vel non; et an justa sit, n. 4, 2, 3 et 4 l. 43 t. 5 part. 5.— rei combustæ, vel destructæ non valet, licèt vendens credat non destructam, neque combustam, n. 4 l. 44 tit. 5 p. 5.— Et quid si vendantur fructus ex aliqua re, qui tempore emptionis erant devastati, ibid. in n. 2.— Venditio rei, quæ non est tempore emptionis, nulla est, neque valet, n. 4 et 6 cum aliis ibi per illum text. in d. l. 14 tit. 5 p. 5.— Nulla facta distinctione scientiæ, vel ignorantæ, ibid.— Venditio si tenuit, et ex aliqua causa competat actio ex empto, juratur tunc in litem, n. 6 ibi.— an tenere possit pro parte, n. 8 ibid.— an teneat in totum, quando venditor, et emptor scierunt, quòd res erat in totum

perempta, licèt tunc venditor illud emptori non dixerit, n. 9 d. l. 14.— facta de rebus publicis civitatis, quæ sunt in usu publico, et commercio ex quocumque titulo habitis, an et quando teneat, n. 2 l. 45 t. 5 p. 5.— Et quando ibidem sufficiat licentia Regis, vel præsidis civitatis, ita ut per talem licentiam venditio teneat, ibidem.— Et an idem sit dicendum, sive civitas rem, quam vendidit, habuerit ex titulo donationis, vel legati, vel ex alio quocumque titulo, d. n. 2.— Venditio rei prohibita civitatis valet, et tenet de licentia præsidis, et aliorum, dummodo non sit in usu publico, dict. n. 2.— juris patronatus cum universitate, quando teneat, et quando non, n. 4 d. l. 43, et n. 8 l. 8 tit. 15 part. 1.— facta de affixis domus non tenet, aliquando verò sic, n. 4 cum aliis ibi per illum text. l. 16 t. 5 p. 5.— unius metalli vel alterius rei, una pro alia, an teneat, gloss. l. 21 per text. ibi, tit. 5 p. 5.— perfecta qualis esse dicatur, n. 3 et 4 l. 23 t. 5 part. 5.— Et si nomen vendatur, cujus erit periculum, d. n. 4 in fin.— Venditio an sit perfecta, licèt traditio rei non interveniat, et quid si res empta signetur, ibid. in n. 8.— facta in genere, vini, vel alterius speciei, an ibi cadat tractatus de peremptione, n. 4 l. 24 t. 5 part. 5.— an videatur facta in specie, vel ad mensuram, et qualis sit in hoc ratio differentiæ, quando generaliter dictum fuit, n. 2 ibid.— rei non ad mensuram, ad quem tunc pertineat damnum, vel lucrum, an venditori, vel emptori, n. 4 per text. ibi, l. 25 t. 5 part. 5.— Et quid erit si venditio facta sit sub conditione, n. 4 et 2 per text. ibi, l. 26 tit. 5 part. 5.— Venditio domus simpliciter facta, an videatur facta de puteo communi inter duas domus, venditam scilicet, et aliam, n. 3 l. 28 t. 5 part. 5.— facta de aliquo oliveo, vel vinea, an in tali venditione veniat molendinum pro oleo, vel torcular pro ovis, quod ibi est in tali re vendita, n. 3 l. 31 t. 5 p. 5.— an sit, vel locatio, qualiter istud cognoscatur, n. 4 in fin. l. 34 t. 5 part. 5.— si fiat sub pacto adjectionis in diem, si alius meliorem conditionem attulerit, an tunc primus emptor admittatur contra secundum, volens rem eodem pretio, et melioratione, n. 4 l. 40 t. 5 part. 5.— facta sub pacto adjectionis in diem, an debeat fieri in rem, vel in personam, d. n. 4.— Et an venditione prohibita per venditorem emptori, an videatur prohibita donatio, vel permutatio, n. 2 l. 45 tit. 5 p. 5.— Venditio sub pacto ne ab emptore manumittatur, quando valeat, n. 3 l. 46 tit. 5 p. 5.— procuratoris an valeat si facta sit postquam fuit à domino revocatum mandatum, n. 4 l. 51 t. 5 p. 5.— Et an requiratur quòd emptor de revocatione mandati, certioretur, et quando sic, ibid.— Venditio rei à iudice facta pro executione sententiæ, an valeat, ita ut emptor sit dominus, ita ac si dominus illam rem sibi vendidisset, n. 4 cum aliis, l. 51 t. 5 p. 5.— an possit fieri per exactorem tributorum de propria ipsius auctoritate, et quid hodie, ibid. in n. 2.— Et an tunc requiratur, quòd prius res subhastetur, sive res, quæ venditur, sit mobilis, sive immobilis, ibid. in n. 5.— Venditio si sit valida et solemniter facit dominium rei emptor in emptorem transire, aliàs non, n. 6 in fin. leg. 54 t. 5 part. 5.— Et quid si venditio à Principe facta sit de

re communi, quam sic habet cum alio; et quid si illam pignorerit, sive res sit dividua, sive individua, n. 7 dict. l. 55.— Venditio rei communis valet, licèt fiat in quocumque extraneo, n. 4 l. 55 t. 5 part. 5.— an possit à vero domino ratificari, quando res, quæ ab alio fuit vendita, jam est præscripta, vel fuit mortua, vel est ipsius rei facilis persequitio; et an verus dominus possit agere ad rem præscriptam, quando vendens non est solvendo, n. 4 l. 54 tit. 5 p. 5.— si fiat ex rei proprietate, quam aliquis habet ex aliqua re, an usufructuarius tamquam habens partem in illa re, possit illam retrahere, n. 2 quæst. 1 l. 55 t. 5 part. 5.— Et quid in usurario, vel usufructuario, qui vendit partem, quam habet in usufructu, an consors illius juris admittatur ad retractum, ibid.— Et quid in vendente actionem suam, quæcumque sit, si habeat consortes in illa re, an ipsi admittantur ad partem consortis, ibid. in fin.— Et quid si dominus directi domini illud vendat, an habens utile habeat jus retrahendi, d. n. 2 in quæst. 2.— Venditio et an verbum istud comprehendat quamcumque alienationem, n. 4 d. l. 55.— mera in quo differat à datione in solutum, d. n. 4 d. l. 55.— Et quid si res detur in solutum pro pecunia debita, ibid.— Venditio si fiat ex aliqua re, an consors in minima parte admittatur ad retrahendum ibid. in n. 5.— an potius omnibus consortibus debeat, quam uni ex eis tantum, et quare, et quando vendens ad hoc teneatur, ibid.— si fiat cum pretio excessivo, et ultra justum valorem, an consors, qui vult retrahere, illud dare teneatur, n. 7 ibidem.— Et quid si venditio fiat extraneo, an vicinus habeat istud jus retrahendi, ibid. in n. 8 dict. l. 55 tit. 5 part. 5.— Et quid si venditio facta sit clerico, vel ecclesiæ, ibidem.— Venditio non valet ubi fuit deceptus emptor ultra dimidiam justipretii, et an idem sit in contractibus locationis, vel per mutationis, vel in contractibus innominatis, vel in feudo, et emphyteuta, vel in similibus, n. 4 l. 56 per text. ibi tit. 5 part. 7.— Et intra quantum tempus debeat remedium istud intentari, dict. n. 4 in princ.— Et quando non possit allegari, nec habeat locum talis exceptio ultra dimidiam, ibid. post med. cum aliis gloss. illius l.— Et quod tempus debeat inspicere in hac deceptione, an tempus contractus, vel præsens, ibid. in n. 5.— Et quæ veniant in consideratione, quando de hac exceptione tractatur, ibid. in n. 6.— Et qualiter in hoc concipiatur libellus; et quid si primus emptor alienavit in alium, contra quem tunc agatur, n. 7 ibid.— Et si emptor, qui decepit venditionem ultra dimidiam, eligat rem restituere, an cum fructibus restituere debeat, ibi n. 8.— Et quid si induxerit vendentem, ut sibi venderet minus justo pretio, an tunc teneatur rem restituere, vel teneatur ad pretii supplementum, dict. n. 8.— Venditio si sit perfecta, an venditor possit agere ad supplementum veri pretii, quando ultra dimidiam fuit deceptus, ibid. in n. 10.— Et an idem sit in emptore decepto, quod in venditore, dicendum, dict. n. 10 ibid.— Et quid si ibidem intervenerit iuramentum, n. 4 l. 56 t. 5 p. 5.— Venditio nulla est, quando dolus dedit causam contractui, n. 4 l. 57 tit. 5 part. 5.— Et quid si dolus non dedit formam contractui, sed modo contrahendi, an